
Bestyrelsens beretning for 2022 

Kære medlemmer af DP 

Velkommen til foreningens ordinære GF 2023, som i år afholdes i Sorø. Tak til Sorø 
Privatskole, som i år har lagt skole til, og tak til skolens leder og souschef for den gode 
gennemgang af skolens liv. Også tak til Karsten Suhr, for en meget oplysende 
gennemgang af hovedforeningens opgaver og udfordringer. 

Inden jeg går over til beretningen, vil jeg gerne indledningsvis sig et par ord om Hans 
Jørgen Jørgensen, som i marts måned gik bort.  

Hans Jørgen har betydet meget for de private skoler i Danmark.  

Han blev født i Sønderjylland som ældste søn og skulle egentlig have overtaget den 
fædrene gård, men Hans Jørgen var videbegærlig og kvik og endte på Ribe 
Katedralskole. 

Derfor blev traditionen brudt, og Hans Jørgen blev lærer. Hans Jørgen var en dygtig 
lærer og fik en flot karriere i privatskoleregi som lærer, viceinspektør og skoleleder. 
Sideløbende med undervisningen var han også aktiv organisatorisk og en årrække 
formand for FSL. 

Da Hans Jørgen blev skoleleder på Klostermarkskolen i Ålborg, blev han efterfølgende 
medlem af DP’s bestyrelse. I 1983 blev han DP’s første sekretariatschef. Hans Jørgen 
havde et lille kontor i Odense og en halvtids sekretær og på trods af de beskedne 
rammer og var han til stor hjælp for skolerne.  Det var en brydningstid med en del 
bump på vejen. Der var Tvindlove og tilskudsreformer.  

I 1994 gik Hans Jørgen Jørgensen af og flyttede til Fredericia. Hans Jørgen blev 
æresmedlem af DP og var i 2007 med til at stifte DP-seniorer, hvor han næsten alle år 
var foreningens dirigent ved den årlige generalforsamling.  

I marts slap kræfterne op. Hans død var ventet, men på trods af afsavnet kan vi i DP-
seniorer se tilbage på hans betydning og de mange minderige stunder, vi fik med Hans 
Jørgen. 

Æret være Hans Jørgens minde. Vi holder et øjebliks stilhed. 

Formandens beretning: 

Efter to år med Corona var det virkelig godt for vores lille forening igen at kunne 
komme på banen, og at vi kunne se hinanden igen. Vi må også erkende, at vi ikke 
udelukkende kan klare os digitalt. Krigen i Ukraine har også betydet, at priser på 



transport, energi og fødevarer er steget, og af samme grund er kulturelle oplevelser, 
forplejning og overnatninger pludseligt blevet væsentligt dyrere. Vi har i det forløbne 
år i DP-seniorer derfor også drøftet mulighederne for at holde udgifterne nede, så det 
ikke er økonomien, der får medlemmer til at framelde arrangementer. Vi oplevede det 
på et bestyrelsesmøde den 26.august 22, hvor vi på grund af manglende tilslutning var 
nødt til at aflyse Sorø-mødet i september.  Det bekymrer altid en bestyrelse, når 
tilslutningen falder.  

I den forbindelse fik vi udfærdiget et spørgeskema, som blev udsendt i februar 23. 
Resultatet af skemaet var meget positivt, men desværre ikke validt, da for få havde 
svaret. Jeg mener, at der under evt. er mulighed for her at drøfte, hvad der kan gøres 
for, at flere kommer til vores arrangementer. 

Vi havde også d. 14. november en drøftelse med Karsten Suhr om nye tiltag i vores 
lille forening. Vi må erkende, at vi har problemer med optaget af nye medlemmer, 
hvilket betyder, at medlemstallet langsomt falder. Har vi mulighed for at ændre på det? 
Vi drøftede her muligheden for, at DP-seniorers GF årligt lå i København og kunne 
afholdes i sekretariatet. På den måde ville medlemmerne få et indblik i, hvad 
hovedforeningen arbejder med og få sat et hoved på de ansatte. Eftermiddagen og 
aftenen kun så bruges kulturelt og socialt. Det ville blandt andet betyde, at Karsten ikke 
skulle rejse land og rige rundt efter, hvor vi holdt arrangementer. Vi har derfor i 
bestyrelsen besluttet, at forårsarrangementet i 2024 placeres i København med GF og 
frokost på sekretariatet. 

I 2022 havde vi i april måned et rigtig godt arrangement og GF. Vi besøgte DOK1 i 
Aarhus og fik en rundvisning.  Efter GF var der en guidet tur på Moesgård, hvor vi 
hørte om danske vikinger, der drog mod øst som lejesoldater i Byzans og senere 
grundlagde Kiev. Vi havde efterfølgende et socialt samvær på Scandic hotel, hvor 
Mogens Olesen underholdt med sang og musik. 

Vi skulle så i efteråret 22 have afholdt næste arrangement i Sorø, men måtte aflyse som 
følge af for få tilmeldte. På bestyrelsesmødet i august valgte vi at gennemføre 
arrangementet i år, og det er derfor rigtig dejligt for os at se den fine tilslutning, vi har 
i år. Så en stor tak til alle jer, der er kommet i dag. 

Jeg vil her til slut gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde i det forløbne år. En 
stor tak til Karen og Anders for tilrettelæggelse af arrangementet i Århus og til Mogens 
og Flemming for et veltilrettelagt arrangement her i Sorø. Jeg ønsker jer alle nogle 
fornøjelige timer sammen her i Sorø. 

Peter Christensen-Dalsgaard 


